
 

 

 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 23 травня 2023 року                        м. Біла Церква                                                № 438 

 

Про припинення опіки над 

малолітньою Апостоловою К.Р. 

 

Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради розглянув пояснювальну записку 

служби у справах дітей Білоцерківської міської ради  від 10 травня 2023 року № 890/04-04 

«Про деякі питання соціально-правового захисту малолітньої  Апостолової К.Р.».  

Малолітня Апостолова Каміла Русланівна, 12 вересня 2010 року народження (актовий 

запис про народження № 2173, складений відділом державної реєстрації актів цивільного 

стану Білоцерківського міськрайонного управління юстиції у Київській області 23 грудня 2010 

року) перебуває на обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, в службі 

у справах дітей Білоцерківської міської ради. Згідно з рішенням виконавчого комітету 

Білоцерківської міської ради від 22 квітня 2014 року № 157 «Про надання малолітній 

Апостоловій Камілі Русланівні статусу дитини-сироти» малолітня має статус дитини-сироти. 

Згідно з рішенням виконавчого комітету Білоцерківської міської ради від 13 травня 2014 року 

№ 174 «Про встановлення опіки над малолітньою Апостоловою Камілою Русланівною та 

майном, яке їй належить» опікуном над малолітньою було призначено її бабу Апостолову 

Олену Павлівну, яка померла (свідоцтво про смерть серії І-ОК № 604018, актовий запис про 

смерть № 791, складений Білоцерківським відділом державної реєстрації актів цивільного 

стану у Білоцерківському районі Київської області Центрального міжрегіонального 

управління Міністерства юстиції (м. Київ) 17 квітня 2023 року).   

Малолітня зареєстрована та проживає з дідом Апостоловим Віктором Миколайовичем за 

адресою: проспект Незалежності, будинок 75, квартира 17, місто Біла Церква, Білоцерківський 

район, Київська область. 

Враховуючи вищезазначене, керуючись інтересами малолітньої, відповідно до статті 250 

Сімейного кодексу України, статті 76 Цивільного кодексу України, статті 25 Закону України 

«Про охорону дитинства», статей 11, 32 Закону України «Про забезпечення організаційно-

правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування», підпункту 4 пункту б частини першої статті 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та пункту 50 Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 24 вересня 2008 року № 866 (зі змінами), орган опіки та піклування - виконавчий 

комітет міської ради вирішив: 

1. Припинити опіку над малолітньою Апостоловою Камілою Русланівною, 12 вересня 

2010 року народження, з боку Апостолової Олени Павлівни, у зв’язку із смертю опікуна. 

2. Інформувати управління адміністративних послуг Білоцерківської міської ради  про 

те, що зняття з реєстрації місця проживання малолітньої Апостолової Каміли Русланівни, 12 

вересня 2010 року народження, з квартири, в якій вона зареєстрована, за адресою: проспект 

Незалежності, будинок 75, квартира 17, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська 



2 

 

область до досягнення нею повноліття може бути здійснено лише за погодженням з органом 

опіки та піклування. 

3. Службі у справах дітей Білоцерківської міської ради спільно з Білоцерківським 

міським центром соціальних служб продовжувати роботу щодо влаштування малолітньої до 

сімейних форм виховання. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова                                                                                       Геннадій ДИКИЙ 


